



T.C.
GENÇLİK VE SPOR BAKANLIĞI
Eğitim, Araştırma ve Koordinasyon Genel Müdürlüğü

Sayı : 36592570-010.06.01-754387
Konu : Araştırma İzinleri

27/07/2020

GENELGE
2020/1

Gençlik ve Spor Bakanlığı merkez ve taşra teşkilatı ile Bakanlığımıza bağlı gençlik merkezleri, gençlik kampları, spor tesisleri, olimpiyat hazırlık merkezleri, yurtlar ve diğer tüm tesis ve birimlerde; Bakanlığımız merkez ve taşra teşkilatı birimleri, diğer kamu kurum ve kuruluşları, üniversiteler, sivil toplum kuruluşları ve bağımsız araştırmacılar ile Bakanlık personeli tarafından yürütülecek tüm yerel, ulusal ve uluslararası araştırma faaliyetleri izne tâbi olup başvuru ve değerlendirme süreçleri aşağıdaki usul ve esaslara göre yürütülecektir.

1- Bakanlık merkez ve taşra teşkilatı ile bağlı tüm kurum ve kuruluşlarda yapılacak araştırmalarla ilgili izinler için başvurular; sivil toplum kuruluşları ve bağımsız araştırmacılar ile Bakanlık personeli tarafından, "arastirma.gsb.gov.tr" web adresi üzerinden, Bakanlık birimleri ile diğer kamu kurum ve kuruluşları tarafından ise resmi yazı ile Eğitim, Araştırma ve Koordinasyon Genel Müdürlüğüne yapılacaktır. Araştırmacı öğrenci ise araştırma önerisi bağlı bulunduğu enstitü/fakülte tarafından onaylanmış olmalı, başvurular enstitü/fakülte aracılığıyla ve resmi yazı ile gerçekleştirilmelidir.

2- Uluslararası araştırma başvurularında, yabancı dilde olan dokümanlar ilgili kişi/kurum/kuruluş tarafından Türkçe tercümesi ile birlikte ilgili onay makamına sunulacaktır. Herhangi bir ihtilaf durumunda tercüme metin esas alınacaktır.

3- Araştırma izni taleplerini değerlendirmek üzere Eğitim, Araştırma ve Koordinasyon Genel Müdürlüğü uhdesinde Gençlik ve Spor Bakanlığı Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği Kurulu oluşturulacaktır. Kurul, tercihen doktora derecesine sahip personel arasından bir yıllık süre ile Genel Müdür tarafından seçilen beş üyeden oluşur. Kurul kararları inceleme raporu niteliğinde olup, değerlendirilmek üzere Genel Müdüre sunulur. Başvurular, Eğitim, Araştırma ve Koordinasyon Genel Müdürlüğü tarafından bu Genelge kapsamında belirlenen esaslar yönünden değerlendirilerek sonuçlandırılacaktır. Gerekli hallerde ilgili Bakanlık birimleri ile diğer kurum ve kuruluşların görüş ve teklifleri alınacaktır.

4- Başvurusu yapılan araştırma süreçleri ve veri toplama araçları, Türkiye Cumhuriyeti Anayasası ve insan hakları alanındaki uluslararası sözleşmeler başta olmak üzere 6698 sayılı Kişisel Verilerin Korunması Hakkındaki Kanun ile yürürlükte olan tüm yasal düzenlemelere ve Yükseköğretim Kurumları Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği Yönergesine uygun olarak planlanacaktır.

5- Başvurusu yapılan araştırma ve veri toplama araçlarında, milli ve manevi değerlere aykırı, kişilik haklarını ihlal eden; cinsiyet, din, dil, ırk gibi farklılıkları istismar eden, kişisel ve ailevi mahremiyeti ifşa eden soru, ifade, resim ve simgeler yer almayacaktır.

6- Araştırmalarda ticari amaç güdülmeyecek, veri toplama araçlarında kişi, kurum ve kuruluşların reklamını veya tanıtımını yapan ifade ve öğeler bulunmayacaktır. Katılımcılardan ücret talep edilen herhangi bir araştırmaya izin verilmeyecektir.

7- Başvurularda araştırmanın amacını, çalışma gruplarını ve veri toplama araçlarını içeren araştırma önerisi ile veri toplama araçları, etik kurul izni, çalışma takvimi ve benzeri belge ve materyallerin tamamı onay makamına sunulacaktır. Örneklemedeki kişilerin reşit olmamaları

durumunda velilerin yazılı izinlerinin alınması gerekmektedir. Tıbbî araştırma yapmak isteyenlerin bağılı buldukları üniversitenin veya hastanelerin etik kurulundan alacakları onay yazısını, bilgilendirilmiş gönüllü katılım beyanı formunu (aydınlatılmış onam formu), veli bilgilendirme ve yazılı izin formlarını başvuru evrakına eklemeleri gerekmektedir. Onay alınan araştırma faaliyetleri kapsamı dışında hiçbir uygulama ve etkinlik yapılmayacaktır.

8- Başvuruda bulunulan nicel araştırmaların örnekleme, istatistiki yöntemlere göre belirlenmeli, örneklem; ekonomiklik, ulaşılabilirlik ve uygulanabilirlik açısından uygun olmalıdır. Kurumsal yazışmaların sağlıklı bir şekilde yürütülebilmesi için örnekleme yer alan katılımcıların kurumlara göre dağılımları belirlenmelidir. Uygulamanın hangi kurum(lar)da, hangi katılımcı gruplar üzerinde ve bu gruplardan kaç kişi ile yürütüleceği ve katılımcıların kurumlar düzeyinde dağılımlarına yönelik bilgiler, başvuru evrakında açık bir şekilde yer almalıdır.

9- Araştırma izin başvuruları onay makamlarına ulaştığı günden itibaren 20 (yirmi) gün içerisinde değerlendirilip sonuçlandırılacaktır. Ancak ilgili Bakanlık birimleri ile diğer kurum ve kuruluşların görüşünün alınması gereken hallerde süre 10 (on) gün daha uzatılabilecektir.

10- Araştırma izinleri, tebliğ tarihi itibarıyla bir yıl geçerli olacak ve talep edilmesi halinde izinler onaylayan makam tarafından uzatılabilecektir.

11- Araştırmalar sonucu ortaya çıkan eserlerin telif hakkı eser sahibine aittir. Eserlerin hiçbir şekilde sahibinden izin alınmadan basım, yayım ve paylaşımı yapılmayacaktır. Ancak gerekli durumlarda Bakanlık bu eserleri muvafakat almadan ve herhangi bir ücret ödemedi kullanma hakkına sahip olacaktır. İzin verilen araştırmalarda elde edilen veri setleri, uygulama tamamlandıktan sonra 30 (otuz) gün içerisinde Bakanlık tarafından istenilen formatta, araştırmaların sonuç raporları ise çalışma bitiminden itibaren 30 (otuz) gün içerisinde araştırmacılar tarafından Eğitim, Araştırma ve Koordinasyon Genel Müdürlüğüne ulaştırılacaktır.

12- İzin verilen araştırmaların planlanması, tanıtılması ve uygulanması esnasında öncelikle kurum ve kuruluşların faaliyetlerinin aksatılmamasına dikkat edilecek ve tüm araştırma süreçlerine katılım gönüllülük esasına göre sağlanacaktır.

13- İzin verilen araştırmalarda Eğitim, Araştırma ve Koordinasyon Genel Müdürlüğü tarafından mühürlenmiş veri toplama araçları dışında bir araç ya da form kullanılmayacaktır.

14- Araştırmacılar, izin verilen araştırmaların kurumlarda uygulanmasından kaynaklanabilecek her türlü fiziksel zararı karşılamak zorundadır.

15- İzin kapsamındaki akademik ve diğer tüm etkinliklerin gözetimi ve denetimi, ilgili kurum müdürlükleri ile gençlik ve spor il müdürlükleri tarafından gerçekleştirilecektir.

16- İzin alınmadan veya izne aykırı olarak gerçekleştirildiği yetkili makamlarca tespit edilen araştırmalar için ilgili kurum müdürlükleri ile gençlik ve spor il ve ilçe müdürlükleri tarafından adli ve idari yasal yollara başvurulacak; ayrıca suç teşkil eden faaliyetlere yönelik ise suç duyurusunda bulunulacaktır.

Gereğini rica ederim.

Dr. Mehmet Muharrem KASAPOĞLU

Bakan

DAĞITIM:

Bakanlık Merkez Teşkilatı Birimlerine
Spor Toto Teşkilat Başkanlığına
Gençlik ve Spor İl Müdürlüklerine